                             L I G J

                     Nr.8130, datë 22.7.1996

 PER MIRATIMIN ME NJE SHTESE TE DEKRETIT NR.1515, DATE 3.7.1996 

      "PER NJE NDRYSHIM NE LIGJIN NR.7928, DATE 27.4.1995 

        "PER TATIMIN MBI VLEREN E SHTUAR" , NDRYSHUAR ME 

             LIGJIN NR.8070, DATE 15.2.1996 DHE ME 

                DEKRETIN NR.1510, DATE 28.6.1996 

Në mbështetje të nenit 16 të ligjit nr.7491, datë 29.4.1991 "Për

dispozitat kryesore kushtetuese", 

                        KUVENDI POPULLOR

                   I REPUBLIKES SE SHQIPERISE

                         V E N D O S I:

                             Neni 1

     Miratohet me një shtesë dekreti nr.1515, datë 3.7.1996 "Për

një ndryshim në ligjin nr.7928, datë 27.4.1995, ndryshuar me ligjin

nr.8070, datë 15.2.1996 dhe me dekretin nr.1510, datë 28.6.1996

"Për tatimin mbi vlerën e shtuar" si vijon:

     Pas nenit 2 të dekretit shtohet neni 2/1 me këtë përmbajtje:

     Neni 6 i dekretit nr.1510, datë 28.6.1996 "Për një ndryshim në

ligjin nr.7928, datë 27.4.1995, ndryshuar me ligjin nr.8070, datë

15.2.1996  "Për tatimin mbi vlerën e shtuar", ndryshohet si vijon:

"Përjashtimet e parashikuara sipas neneve 25/2 dhe 26/2 shfuqizohet

më 1 korrik 1997".

                             Neni 2

     Ky ligj hyn në fuqi menjëherë.

Shpallur me dekretin nr.1565, datë 31.7.1996 të Presidentit të

Republikës së Shqipërisë, Sali Berisha 

